



# Gazeta Współczesna

Proletariusze  
wszystkich  
krajów  
łącznie się!

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 86 (8770)

Białystok — Łomża — Suwałki, czwartek, 19 kwietnia 1979 r.

Nakład: 133.149

A

Cena 1 zł

## 60-lecie Stanisława Gucwy

### List gratulacyjny od Edwarda Gierka

WARSZAWA (PAP) — 18 bm. ukończył 60 lat Stanisław Gucwa — prezes Naczelnego Komitetu ZSL, Marszałek Sejmu PRL. Z tej okazji i sekretarz KC PZPR — Edward Gierka wysłał do Stanisława Gucwy list gratulacyjny, który jubilatowi wręczyli 18 bm. w czasie spotkania w Naczelnym Komitecie ZSL: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Edward Babluć oraz sekretarze KC PZPR: Józef Pińkowski i Zdzisław Zandarowski.

W imieniu Prezydium CK SD życzenia przekazał przewodniczący CK — Tadeusz Witold Młynczak.

STANISŁAW GUCWA urodził się w rodzinie chłopskiej w Przebysławicach w woj. tarnowskim. Już w okresie międzywojennym podejmuje działalność w ZMW RP „Wieś” na ziemi krakowskiej. W okresie okupacji działał w Batalionach Chłopskich, współorganizując m. in. kolportaż prasy podziemnej i komórki BCH w powiecie brzeskim. Poszukiwany przez okupanta przenosi się na teren powiatów: Tarnów i Dąbrowa Tarnowska. Następnie w

woj. kieleckim pełnił w latach 1942-44 — z ramienia Komendy Okręgu BCH — funkcję kierownika Walki Cywilnej na powiaty: Koźnice i Radom. Po wyzwoleniu St. Gucwa kontynuuje działalność polityczną w ZSL, a następnie w ZSL będąc zaangażowanym rzecznikiem sojuszu robotniczo-chłopskiego. Pracę zawodową podejmuje w centrali „Spółem”, a później w centrali „PZZ”, po czym zostaje dyrektorem Centralnego Zarządu Przemysłu Młynarskiego. W 1957 r. mianowany został podsekretarzem stanu w Ministerstwie Rolnictwa, a w latach 1968-71 pełnił funkcję ministra Przemysłu Spożywczego i Skupu.

## Posiedzenie Biura Politycznego Komitetu Centralnego PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR i Prezydium Rządu na wspólnym posiedzeniu w dniu 18 bm. dokonali oceny przebiegu realizacji planu społeczno-gospodarczego za I kwartał br. Wyniki I kwartału wskazują, że powstałe w okresie wyjątkowo trudnych warunków zimowych opóźnienia są systematycznie odrabiane. Po spadku dynamiki produkcji w styczniu i lutym, osiągnięto w marcu dynamikę rozwoju zbliżoną do przyjętej w planie. Było to możliwe dzięki ofiarnej pracy załóg robotniczych. Te pozytywne tendencje należy utrzymywać i wspierać gdyż stanowią one gwarancję pomyślnej realizacji zadań ustalonych w planie na 1979 r. Pilną sprawą jest likwidacja skutków powodzi i przywrócenie na terenach dotkniętych tą klęską normalnych warunków życia. Oceniając możliwość odrobienia powstałych opóźnień i wykonania zadań ustalonych w planie na rok bieżący wskazano na potrzebę usprawnienia pracy transportu i energetyki oraz realizacji budownictwa mieszkaniowego. Przeanalizowano sytuację w prze-

myśle, handlu wewnętrznym i zagranicznym. Równocześnie dużo uwagi poświęcono problemom rolnictwa i jego przygotowania do sprawnego przeprowadzenia wszystkich pilnych prac wiosennych, decydujących w podstawowym stopniu o nadrobieniu poniesionych strat i o zbiorach. Wobec znaczących dodatkowych kosztów jakie ponosi gospodarka dla likwidacji skutków zimy i powodzi, Biuro Polityczne i Prezydium Rządu wskazały na potrzebę dalszej poprawy efektywności gospodarowania i realizacji podjętych programów oszczędnościowych. Realizacja tych programów winna prowadzić do obniżenia zużycia materiałów i energii, racjonalizacji przebiegu procesów remontowych i wyzwolenia dodatkowych zasobów, które będą mogły być wykorzystane dla wzrostu produkcji i poprawy sytuacji gospodarczej. Wyniki tych działań będą miały istotny wpływ na ostateczne ukształtowanie dochodu narodowego w bieżącym roku oraz realizacji celów społecznych planu. W kolejnym punkcie porządku obrad, Biuro Polityczne zapoznało się z

## Przed X Krajowym Zjazdem

### 100-tysięczna legitymacja TPR na Białostocczyźnie

Wczoraj w Białymstoku, w przeddzień X Krajowego Zjazdu Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, wręczona została 100-tysięczna legitymacja członkowska TPR na Białostocczyźnie. Uroczystość odbyła się w hali produkcyjnej Białostockich Zakładów Podzespołów Telewizyjnych „Uni- tra-Biazeł”. Otworzył ją I sekretarz organizacji partyjnej w zakładzie — Witold Strękowski. W swoim referacie mówił on o ścisłych więzachs łączących narody Polski i Kraju Rad, o rozwoju wszechstronnych kontaktów polsko-radzieckich, podkreślając znaczenie 34 rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Wzajemnej Pomocy między PRL i ZSR.

Pięćdziesięciu pracowników Białostockich Zakładów Podzespołów Telewizyjnych przyjętych zostało wczoraj uroczysto w szereg organizacji TPR. Legitymację z numerem 100.001 — Tamara Rączkowska, z numerem 100.002 — Eugenija Bielawska. Wręczenia legitymacji dokonał sekretarz KW PZPR — Stanisław Zieliński w towarzystwie członków Prezydium ZW TPR.

Wczoraj w Suwałkach odbyło się spotkanie działaczy TPR z delegatami na X Kra-



Sekretarz KW PZPR — Stanisław Zieliński (w środku) i przewodniczący ZW TPR — Jan Socha wręczają jubileuszową legitymację TPR pracownikowi Białostockich Zakładów Podzespołów Telewizyjnych — Wojciechowi Barańczukowi.

wśród mieszkańców Białostocka, w którym uczestniczyli przedstawiciele kilku pokoleń działaczy, założyciele i twórcy organizacji w woj. suwałskim, a także młodzież, obecny był sekretarz KW PZPR — Eugeniusz Lubowicki.

Obchody Miesiąca Pamięci Narodowej

## Obchody Miesiąca Pamięci Narodowej

WARSZAWA (PAP) — Trwają obchody Miesiąca Pamięci Narodowej; od lat, w tym zwłaszcza okresie, z inicjatywy organizacji kombatanckich, Rada Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa i Wojska organizowane są wystawy antywojenne, spotkania z kombatanami i byłymi więźniami niemieckich obozów masowej zagłady, odbywają się także projekcje filmów poświęconych martyrologii naszego narodu.

W Warszawie odbywają się spotkania młodzieży z żołnierzami II wojny światowej. W Szczecinie zorganizowana została wystawa „Dziecko w okresie okupacji hitlerowskiej”, dokumentująca ogrom zbrodni dokonanych przez faszystowskich ludobójców na

## Wyjazdowe posiedzenie ZG RSW „Prasa-Książka-Ruch”

Wczoraj w Białymstoku odbyło się wyjazdowe posiedzenie Zarządu Głównego Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Uczestniczyli w nim m. in.: prezes RSW „Prasa-Książka-Ruch” — Zdzisław Andrzejewicz, przedstawiciel Wydziału Prasy, Radia i Telewizji KC PZPR — Ryszard Chrzanowski oraz sekretarze KW PZPR w Białymstoku — Halina Piotrowska-Olczak i w Suwałkach — Stanisław Kafar.

W godzinach popołudniowych uczestników posiedzenia przyjął I sekretarz KW PZPR w Białymstoku — Władysław Juszkiewicz. Podczas spotkania złotymi odznakami „Zasłużony Białostocczyźnie” wyróżnieni zostali: prezes RSW — Zdzisław Andrzejewicz oraz wiceprezisi — Leszek Bednarski, Edmund Król, Bogusław Piąta i Bronisław Stępień. (p)

Dokonano oceny działalności zintegrowanego Przedsiębiorstwa Wydawniczo-Kolportażowego RSW „Prasa-Książka-Ruch” w Białymstoku w latach 1974—1978, w którym przed pięćmioma laty wprowadzono nowe formy zarządzania i organizacji prac. W tym czasie — jak stwierdzono w dyskusji — przedsiębiorstwo znacznie się umocniło i osiągnęło istotny postęp w realizacji postawionych przed nim celów.

## Po tragicznym trzęsieniu ziemi

### Bardzo trudna akcja ratunkowa w Czarnogórze

BELGRAD (PAP) — Korespondent PAP, Dariusz Piłowski, pisze: Na wybrzeżu adriatyckim Czarnogóry nadal prowadzi się akcje ratunkowe po niedzielnym tragicznym trzęsieniu ziemi. Przebiega ona w wyjątkowo trudnych warunkach, przy dalszych seriach wstrząsów oraz w potokach ulewnej deszczu.

Według oficjalnych danych, na czarnogórskim wybrzeżu zostało pozabawionych dachu nad głową ponad 100 tys. ludzi. Liczba zabitych wzrosła w środę do 121 osób. Rannych jest kilka tysięcy. Przeszło 70 proc. budynków zostało obróconych w gruzy. Ludność koczuje na polach. Jakże takie, prymitywne



PO TRZĘSIENIU ZIEMI W JUGOSŁAWII. Ranni w kataklizmie wyciepają na łózkach przed namiotami w zorganizowanych dla ofiar miasteczkach namiotowych w miejscowości Bar.

## Wiosna 79

### Wzmaga się tempo prac na polach

W regionie północno-wschodnim wiosna opóźniła się o 2-3 tygodnie. Na terenach, gdzie wystąpiły wody z rzek, opóźnienia te będą większe. A terminy agrotechniczne naglą. Rolnicy i służby doradcze nie szczędzą więc sił, aby jak najszybciej nadrobić zaległości.

### SIEMIATYCZE: ROZPOCZĘTO SADZENIE ZIEMIĄKÓW

Jak informuje kierownik służby rolnej — Piotr Tereszkiwicz rolnicy wysiali owies na ponad 200 hektarach i jęczmień na 20 ha. Na kilkudziesięciu hektarach nasadzone już ziemniaki. Prace te najbardziej są zaawansowane w rejonach gleb cięższych, m. in. we wsiach: Turna, Boratyniec i Siochy Annapolskie. Do prac wiosennych przystąpili też rolnicy we wsiach, z których ustąpiła powódź. Oziminy zalane wodą przez okres krótszy — ocalały. Natomiast 150 ha żyta, na którym woda zalegała dłużej, obecnie się odoruje. W miejscach żyta sięje się owies, mieszanki zbożowe, lub też sadowi się ziemniaki.

Największe opóźnienia w pracach polowych obserwuje się na cięższych gruntach w bliskim sąsiedztwie Bugu. Na tych terenach zboża zwykle sięje się w marcu. W pozostałych częściach gminy zaległości można nadrobić.

W gminie Siemiatycze planuje się obsadzić 4200 ha zbożami jarymi, 500 ha — roślinami pastewnymi i na 2700 ha — posadzić ziemniaki. Nasion, oprócz pewnych gatunków

Ciąg dalszy na str. 2

## Targi w Brnie

PRAGA (PAP) — W środę otwarto w Brnie Dziesiąte Międzynarodowe Targi Artykułów Powszechnego Użytku. Bierze w nich udział około 800 zagranicznych firm i organizacji handlowych, w tym również z państw wspólnoty socjalistycznej. Ich ekspozycje odzwierciedlają osiągnięcia galezi przemysłowych, produkcyjnych artykuły pierwszej potrzeby.

## PROGNOZY DLA WOJEWÓDZTWA: Białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego.

DZIŚ — zachmurzenie małe i umiarkowane. Temperatura maksymalna 4-6 st., minimalna od 0 do -3 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane północne i północno-wschodnie. JUTRO — pogoda i temperatura bez zmian. DZIŚ imieniny: Adolfa i Tymona. (ska)







